
United Environment and Energy LLC har
foreløbig kun produceret cirka 40 liter
biodiesel med den nye, kontinuerte
produktionsproces. Men en industriel
samarbejdspartner, som indtil videre
ikke vil have sit navn frem, har
produceret over 400 liter. (Foto: United
Environment and Energy LLC)

Ny katalysator producerer algediesel til 87 øre literen
Amerikansk kemiker har gjort olieudvindingen fra alger kontinuert. Processen har nu en fast katalysator og ingen brug for
efterrensning. Det gør biodiesel 40 procent billigere.

Af Kent Krøyer,  tirsdag 31. mar 2009 kl. 12:17

Et amerikansk ingeniørfirma, United Environment and Energy LLC i New York, har fundet en ny, hurtig og
mere energivenlig fremstillingsmetode til udvinding af biodiesel fra alger.

Den nye proces er 40 procent billigere, den er kontinuert og baseret på en fast katalysator, som er firmaets
egen opfindelse, en form for blandet metaloxid ifølge magasinet Scientific American. I modsætning til de
hidtidige metoder giver den nye proces intet spildevand, og den resulterende biodiesel skal ikke renses for
kemikalier.

United Environment and Energy LLC er i færd med at bygge et demonstrationsanlæg med en kapacitet på
knap fire millioner liter biodiesel årligt.

Ifølge forskningschef og Ph.D. Ben Wen er det muligt at bygge anlæg, der kan producere 50 gange så
meget. Men det er også muligt at gå den modsatte vej og bygge små, mobile anlæg.

Råvaren i form af alger findes overalt i verden i havområder, søer og floder. Og alger er en lovende
resource til erstatning af fossilt brændstof. Ben Wen vurderer, at der kan produceres mellem 100-300
gange så meget biodiesel af en hektar med alger, end der kan med soyabønner.

United Environment and Energy har selv kun fremstillet små 40 liter biodiesel med den nye proces. Men
Ben Wen oplyser til Scientific American, at en industriel samarbejdspartner, som indtil videre er hemmelig, har produceret mere end ti gange
så meget.

Hidtil har det været muligt at producere en liter biodiesel 1,45 kroner, hvilket er billigere end biodiesel, der er fremstillet af majs, og langt
billigere end fra soyabønner. Hvis det amerikanske ingeniørfirma har ret i sine forudsigeler, vil produktionsprisen komme helt ned på 87 øre
per liter.

Så hvis den nye proces viser sig at være stabil i kontinuert drift, åbnes vejen for en ny 2. generations biodiesel, som ikke er lavet af
fødevarer.

United Environment and Energy LLC og den hemmelige industripartner skal først dokumentere, at demonstrationsanlægget kan køre
tilfredsstillende.

I slutningen af 2010 vil det vise sig, hvordan teknologien kan gøres forretningsdygtig, skriver internetmagasinet Newsvine.com.

Men allerede nu - med de kendte fremstillingsmetoder - vil den italienske turistby Venedig bygge et 40 MW kraftværk, som skal forsynes med
biodiesel fra alger. Byggeriet styres af Solena Group i Washington.

Kombinationen af et kraftværk og en algeproduktion er optimal, fordi den CO2, der fremkommer ved forbrænding i kraftværket, kan bruges til
at gøde algerne. På den måde opstår næsten et lukket CO2-kredsløb.

Den idé har også fænget hos flere eksisterende kulkraftværker, skriver Newsvine.
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